COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A AVERIGUAR “IN lOCO” A MORTE DE
CRIANÇAS INDÍGENAS POR DESNUTRIÇÃO DE MATO GROSSO E MATO

GROSSO DO SUL

REQUERIMENTO Nº                      DE                DE                          DE 2005
(Srª THELMA DE OLIVEIRA)

Solicita sejam

convidados os membros desta

Comissão Especial, para in loco,

averiguar a morte de crianças

indígenas no muncípio de

Campinápolis em Mato Grosso.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido

o plenário desta Comissão, sejam convidados os membros desta Comissão

Especial a visitarem o município de Campinápolis, no Estado de Mato Grosso,

afim de in loco, verificar a real situação da mortalidade infantil indígena veiculadas

nacionalmente.

Sala da Comissão, em               de março de 2005.

THELMA DE OLIVEIRA
Deputada Federal – PSDB/MT